
Firmado Digitalmente por NICOLÁS FABRICIO CRAVOTTA - Su validación se efectúa en http://rionegro.gov.ar/download/boletin/6391.pdf

- República Argentina -

Registro Nacional de la Propiedad Intelectual Nº 1.305.136

NORMATIVA: LEY Nº 40 AÑO 1958, LEY Nº 4800 AÑO 2012, LEY Nº 5261 AÑO 2017, LEY N° 5736 AÑO 2024.
DECRETO Nº 1351 AÑO 2018

GOBERNACIÓN PROVINCIA DE RÍO NEGRO

Alberto Edgardo Weretilneck, Gobernador Provincia de Río Negro

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 

María Julia Mosquera, Secretaria Legal y Técnica
Nicolás Fabricio Cravotta, Subsecretario Legal y Técnico

María Luciana De La Fuente, Directora de Despacho y Boletín Oficial 

EDICIÓN DE 115 PÁGINAS

boletinoficial.rionegro.gov.ar

SUMARIO EN PÁGINA 2 

26 de mayo de 2025

AÑO LXVI PUBLICACIÓN OFICIAL PROVINCIAL

Número

6391

“La edición y publicación electrónica del Boletín Oficial con firma digital, reviste 

carácter de oficial, obligatoria y auténtica, produciendo plenos efectos jurídicos.”



BOLETIN OFICIAL Nº 6391 10526 de mayo de 2025

Firmado Digitalmente por NICOLÁS FABRICIO CRAVOTTA - Su validación se efectúa en http://rionegro.gov.ar/download/boletin/6391.pdf

“Viedma, 03-04-2025. Autos Y Vistos: Los presentes autos caratulados: “Fiscalía 8 Viedma c/NN s/ Robo” 
legajo MPF-VI-00275-2025, y Considerando: Resuelvo: I.- Disponer el Archivo de las presentes actuaciones 
de conformidad al Art. 128, inc. 4to. C.P.P.- II.- Notifíquese al denunciante haciéndole saber expresamente 
que tiene derecho a solicitar al fiscal del caso la revisión del archivo, por un fiscal superior, en el término 
de tres días de notificado.”.-

�½¾Ç¾½��

“El Agente Fiscal a cargo de la Unidad Fiscal: Maricel Viotti Zilli hace saber a Hernández Pablo Alberto 
DNI: 26.121.911, que en los autos 1RA CJ - Fiscalía N° 1 MPF-VI-00236-2025, se ha dictado la resolución 
que en su parte pertinente dice: Viedma, 21-03-2025. Autos y Vistos: Los presentes autos caratulados: 
“Fiscalía 1 c/NN s/ Estafa”- MPFVI-00236-2025, del registro de la Fiscalía N.º 1 de esta ciudad, a mi cargo. 
considerando...resuelvo: I.- Disponer el Archivo de las presentes actuaciones de conformidad al Art. 128, 
inc. 4to. C.P.P.-II.- Notifíquese al denunciante haciéndole saber expresamente que tiene derecho a solicitar 
al fiscal del caso la revisión del archivo, por un fiscal superior, en el término de tres días de notificado. fdo: 
Viotti Zilli Maricel”.-

REMATES

La Municipalidad de General Fernández Oro, a cargo del Intendente Gustavo Amati, con asiento de 
funciones en la calle Av. San Martín 272, Gral. Fernández Oro, (R.N.) comunica por tres días en el Boletín 
Oficial que con la intervención del Colegio Profesional de Martilleros y Corredores Públicos de la Cuarta 
Circunscripción Judicial de Río Negro, Rematará por medio de los profesionales designados al efecto, por 
su cuenta y orden, el día 4 de Junio de 2025, a las 9 hs en el Centro Recreativo STIHMPRA, salón chico, 
ubicado en calle Los Pelones 798 de Gral. Fdez. Oro, Río Negro, los siguientes inmuebles:



BOLETIN OFICIAL Nº 6391 10626 de mayo de 2025

Firmado Digitalmente por NICOLÁS FABRICIO CRAVOTTA - Su validación se efectúa en http://rionegro.gov.ar/download/boletin/6391.pdf

Condiciones de Venta para los Inmuebles:

Al Contado y al Mejor Postor

Montos Base de subasta para cada uno de los inmuebles, el equivalente al setenta por ciento (70%) de 
la tasación oficial elaborada por el Colegio Profesional de Martilleros y Corredores Públicos de la Cuarta 
Circunscripción Judicial de Río Negro. 

Seña: Treinta por ciento (30%) del valor de venta, a abonar en el acto de la subasta solo por transferencia 
o deposito bancario. 

Comisión: Comisión del Martillero interviniente del tres por ciento (3%) del valor de venta (conforme 
Art. 27 Inc. a) Ley N°2051), a cargo de los compradores, y a abonar en el acto de la subasta en efectivo o por 
transferencia bancaria, a la cuenta que el Martillero informe. 

Gastos de Remate / Sellado de Ley: El comprador deberá abonar, en concepto de sellado, el 0,5% del valor 
de venta, en la Dirección de Hacienda del Municipio, al momento de firmar el Boleto de Compraventa, el 
día siguiente a la subasta.

Estado de Servicios: Se hace saber que los servicios públicos de cada inmueble o la factibilidad de 
instalación sobre los mismos serán informados por el Martillero de cada remate, siendo a cargo exclusivo 
del comprador la solicitud, tramitación e instalación de dichos servicios, conforme a la normativa técnica 
y legal vigente de la municipalidad y de los entes prestadores.

Venta Sujeta a Aprobación: La Venta esta sujeta a la aprobación del Intendente debiendo abonarse el 
Saldo dentro de los treinta (30) días corridos de realizada la subasta, bajo apercibimiento de quedar en 
forma automática como postor remiso quien no cumpla, con pérdida toral de la seña entregada y el pago 
que haya efectuado por comisión de martillero.

Compra en Comisión: Se permitirá la compra en Comisión estableciéndose un plazo máximo de 
identificación del comitente de tres (3) días hábiles bajo apercibimiento de tener al comprador por 
adjudicatario definitivo.

Las ventas se realizarán libres de deuda, siendo todos los servicios, tasas e impuestos devengados por el 
inmueble a cargo de al Municipalidad de Gral. Fernández Oro, hasta el día de la subasta, y a cargo de los 
compradores a partir de dicha fecha.

Escrituración: El plazo estimado para a la escrituración es de aproximadamente ocho (8) meses contados 
desde a la toma de posesión efectiva del inmueble. Todos los gastos, tasas, honorarios y sellados derivados 
del proceso escriturario serán a cargo del comprador, quien podrá elegir libremente cualquier escribano 
público con registro en la Jurisdicción.

Toma de Posesión: La toma de posesión será inmediata una vez cancelado el precio total del lote 
subastado.

Pagos: Los pagos de seña, gastos de remate, sellados y cancelación de saldo deberán realizarse a la 
cuenta bancaria del Banco Patagonia, titularidad de la Municipalidad de Gral. Fernández Oro identificada 
como: CCS 303-900001592-000 - CBU: 0340303500900001592006 (Alias RITMO.MAYO.REAL) - CUIT 30-
67264089-6.-

Exhibición: Todos los días. Consultas e Informes al Tel.299-5288909 o WhatsApp de lunes a viernes de 9 
a 14 hs. El comprador deberá en el boleto de compraventa constituir domicilio en la jurisdicción.

Todas las bases y condiciones y de más datos de los inmuebles a disposición en al web oficial: www.
gralfernandezoro.gob.ar.

General Fernández Oro 21 de mayo de 2025. 


